ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO
A compra do item faz-se necessária ante a necessidade de manter a grama do campo de futebol do Estádio Municipal sempre
aparada, e bonita.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a aquisição almejada o valor de R$ 31.238,00 (trinta e um mil, duzentos e trinta e oito reais), de acordo com a
pesquisa de mercado em anexo. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente,

observando-se o disposto no Decreto Municipal nº 829, de 27 de março de 2024, que "Estabelece o procedimento
administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de serviços em geral e para